
 
 
KLAUZULA NR. VA1 
PRAKTIZĒJOŠO VETERINĀRĀRSTU/VETERINĀRFELDŠERU 
PROFESIONĀLĀ CIVILTIESISKĀ ATBILDĪBA 
 

Šī klauzula ir AAS „BALTA” Profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas noteikumu Nr. 58.04 neatņemama daļa un ir 
spēkā, ja par to ir īpaša norāde apdrošināšanas līgumā. Ja starp šo klauzulu un AAS „BALTA” Profesionālās civiltiesiskās 

atbildības apdrošināšanas noteikumiem Nr. 58.04 ir pretrunas, tad prioritāte ir šīs klauzulas normām. 

Apdrošināšanas akciju sabiedrība „BALTA”, vienotais reģ. Nr. 40003049409 

Skanstes iela 25, Rīga, LV-1013, Latvija, tālr.: 67082333, e-pasts: balta@balta.lv, www.balta.lv 

1. Īpašums − trešajām personām piederošie dzīvnieki. 
2. Zaudējumi saistībā ar trešās personas īpašuma 

bojājumu vai bojāeju − dzīvnieku ārstēšanas, 
izmeklēšanas, stacionārie izdevumi, maksa par 
medikamentiem, tostarp, par analīzēm un citiem 
laboratoriskiem pakalpojumiem, ķirurģiskas operācijas, 
rentgenoloģiskā u. tml. izmeklēšana; kā arī zaudējumi 
saistībā ar trešajām personām piederoša dzīvnieka nāvi, kas 
ir vienādi ar dzīvnieka tirgus vērtību. 

3. Tirgus vērtība − vērtība, kas ir vienāda ar mazākajiem 
nepieciešamiem izdevumiem naudas izteiksmē, lai tirgū 
varētu iegādāties līdz 1 (vienam) gadam vecu līdzvērtīgu 
dzīvnieku (šķirne, ciltsraksti u. tml.).  

4. Saskaņā ar šo klauzulu trešajai personai tiek atlīdzināti 
tikai tādi zaudējumi, kas ir saistīti ar: 

4.1. īpašuma bojājumu vai bojāeju;  
4.2. tiesas piespriestajiem tiesāšanās izdevumiem. 
5. Papildus AAS „BALTA” Profesionālās civiltiesiskās atbildības 

apdrošināšanas noteikumos Nr. 58.04. noteiktajiem 
izņēmumiem, saskaņā ar šo klauzulu, apdrošinātājs 
neatlīdzina zaudējumus: 

5.1. kas radušies, ja apdrošinātajam nebija ārstniecības 
līdzekļu, ierīču vai instrumentu, kas nepieciešami 
profesionālo pakalpojumu sniegšanai; 

5.2. kuru cēlonis ir Latvijas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
neapstiprinātu medikamentu lietošana vai neapstiprinātu 
medicīnisko tehnoloģiju izmantošana; 

5.3. kas saistīti ar izmēģinājumu dzīvniekiem. 

mailto:balta@balta.lv
http://www.balta.lv/

